ESTADO DE SANTA CATARINA / PODER JUDICIÁRIO
Comarca - Joinville / 5ª Vara Cível
Av. Hermann August Lepper, 980, em frente ao Centreventos, Saguaçu - CEP 89221-005, Fone:
(47)3461-8761, Joinville-SC - E-mail: joinville.civel5@tjsc.jus.br
Juiz Substituto: Walter Santin Junior
Chefe de Cartório: Edna Edeani dos Santos

EDITAL DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 53 DA LEI 11.101/2005

EDITAL PARA CONHECIMENTO DOS CREDORES -  COM PRAZO DE 30 DIAS
Recuperação Judicial n. 0318957-91.2015.8.24.0038
Autor: Manchester Logistica Integrada Ltda e outro

Autos n. 0318957-91.2015.8.24.0038
Requerentes: Manchester Logística Integrada LTDA. e Manchester Empreendimentos Imobiliários SPE
LTDA.

Conteúdo e Objetivo: Em cumprimento ao disposto no parágrafo único do artigo 53 da Lei 11.101/2005,
o DR. WALTER SANTIN JUNIOR, Juiz de Direito da 5ª Vara Cível da Comarca de Joinville - Santa
Catarina, FAZ SABER, aos credores e a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento
tiverem e interessar possa, que MANCHESTER LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA. e MANCHESTER
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. apresentaram o PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL e o ADITIVO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, constantes às fls. 1.822-46 e
3.070-77 dos autos, respectivamente, sendo fixado o PRAZO DE 30 DIAS, a contar da data da
publicação deste, para os credores, observando o art. 55 da Lei 11.101/2005, apresentarem OBJEÇÕES
ao plano. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, e produza seus efeitos de
direito, será o presente edital, por extrato, afixado no local de costume e publicado 1 vez, na forma da
Lei.

Joinville (SC), 13 de junho de 2016.

Edna Edeani dos Santos
Chefe de Cartório Designada

Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça - Art. 212
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

 Lei n. 11.419/2006, art. 1º, § 2º, III, “a”

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
sc

.ju
s.

br
/e

sa
j,

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

31
89

57
-9

1.
20

15
.8

.2
4.

00
38

 e
 c

di
go

 5
81

0C
7F

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

4/
06

/2
01

6
s

12
:2

4,
  c

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

N
A

 E
D

E
A

N
I D

O
S

 S
A

N
T

O
S

.

fls. 3179